２

２０２５年４月度住吉小教区評議会議事録

日時・場所：２０2５年４月１３日（日）1２:１0～1４:０５、第２会議室、出席者１６名

始めの祈り

ブレイズ神父様からのメッセージ：

コロナ禍の後、ある状況を維持するだけとなり、少し内向きになってしまった。

教会は社会のためにある。星の園幼稚園と相互に連携して行く。

聖堂の祭壇はテーブルではなく、イエス様が支えられる場所である。香部屋はマイク電源の操作が

必要であるが、神戸中央教会は立ち入り禁止である。信仰に関わるものであり、今後協議していく。

入園式、卒園式、クリスマス会等宣教司牧の機会であり、会議室や２階の使用も協議していく。

教会に来られない高齢者の訪問・傾聴、次世代のための信仰教育、小さな子供を大切にし、外国人も

入りやすい共同体にすること。未信者、信徒の養成講座、若い世代の座談会開催、中高生会、青年会

星の園幼稚園連絡事項：幼稚園の教会施設使用申請の教会内情報共有：紙媒体及び LINE による申請も

検討。幼稚園長と評議会議長・副議長・典礼チーム長でスケジュール合わせ（情報交換）

議事 [審議事項]

１ 聖週間ミサについて

  神父様司式及び信徒の皆さんのご協力により、無事終了しました。

２ 住吉教会９０周年記念ミサ：７月６日（日）１３：００から、司教司式ミサ、茶話会

  教区事務局と調整、ミサ式次第（案）打合せ（ブレイズ Fr、議長、典礼）。歴代司祭・神戸地区司

祭等ご招待状発送（返信ハガキ同封）、９０周年行事記念品の検討、９０周年記念誌は１２月発行

  日本２６聖人殉教者プリントカーテン制作承認、制作中。著作権料協議必要：作品所蔵の美術館と

  教区と事前協議を行う。

３ 財務チーム：教区預金の件、承認。会計監査無事終了。空調工事：相見積書教区に提出要

４ 営繕チーム：コニファー（植栽）、地植え計画中

  要請チーム：未信者対象信仰講座（Fr.ブレイズ）：４月２２日（火）、２９日（火）10：30

５ 主宰者  神戸中央・住吉共同宣教司牧共同体モデラトール Fr.ブレイズ師

  評議員  兵庫カトリック学園星の園幼稚園 興治園長

新議長団（酒井議長・佐伯副議長・坂本副議長・氏家書記）

  チーム長（宣教司牧）君田・野口（典礼）木村（財務）清原（広報）廣部（社会活動）亀治中

  （養成）南浮（営繕）渡邉（青少年）坂本（教会学校）氏家（施設管理）清原・田中

  （国際）カスティーヨ（ホームページ委員会）川村の各氏（敬称略）評議会決定、司祭承認。

☆次回：５月１８日（日）主日ミサ後、住吉小教区総会 のち住吉小教区評議会

終わりの祈り